[image: 4Герб цвет корона1]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2023 № 30п
п. Индига, НАО

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации и статьей 4.6 Закона НАО от 17.02.2010 № 8-оз «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», п. 3.8. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением Администрации Заполярного района от 28.09.2020 № 195п в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Заполярный район», охране их жизни и здоровья, Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан на водных объектах общего пользования (водоемах и реках) на территории  Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, не оборудованных для массового отдыха.
2. Рекомендовать директору школы ГБОУ НАО «Средняя школа п. Индига» (Тороповой А.В.), заведующей ГБДОУ НАО «Детский сад п. Индига» (Портновой А.А.) провести профилактические и разъяснительные работы среди учащихся и воспитанников о правилах поведения на воде и оказания первой помощи пострадавшим.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава  Сельского поселения
«Тиманский  сельсовет»  ЗР НАО                                           В.Е. Глухов

image1.jpeg